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1. Velkomst og præsentation af Skolebestyrelsens medlemmer. PR 
I forbindelse med præsentationsrunden blev der også talt om forventninger til det 
kommende bestyrelsesarbejde og hvilken begrundelse man havde til at gå ind i det 
kommende bestyrelsens arbejde.  

2. Lidt om skolebestyrelsens arbejde. PR og AJ 
Anders fremlagde det formål for bestyrelsesarbejdet, hvor fokus er, at alle elever 
trives og de lærer så meget, som de kan. At Overlund Skole er og bliver et naturligt 
første valg for forældrene og børnene. At skolebestyrelsesmedlemmerne tør at stå 
på mål for skolens udvikling.  
Det er vigtigt at holde fokus på, at et bestyrelsesmedlem sidder der, som 
repræsentant for alle børn og forældre. Her kan skolebestyrelsen være med til at 
udarbejde principper, som fremmer trivsel og læring.  
Peter fremlagde den mere formelle del af bestyrelsesarbejdet 
Både Anders og Peter lagde stor vægt på at det vigtigste fundament for 
bestyrelsesarbejde er at samarbejdet bygger på TILLID. 

 
3. Konstituering.  

Der skal vælges en formand og en næstformand for bestyrelsen.  
Anders blev valgt som bestyrelsesformand og Gitte blev næstformand.  
 

4. Sidste nyt om den nye skole. PR, JT, BH. 
Kort inden sommerferien var bestyrelsesmedlemmer, personaler, ledelse, arkitekter 
og forvaltningen rundt og se på nye skolebyggerier i Midt- og Sydjylland, for at 
hente inspiration til det kommende skolebyggeri. Derudover har vi aftalt at nogle af 
de idéer, som vi synes godt om, skal omsættes til prøvehandlinger og afprøves i 
praksis inden vi flytter. På den måde bliver vi klogere på, hvordan vi gerne vil skabe 
en ny skole.  
Derudover afholdes der på skolen, i samarbejde med forvaltning og arkitektfirmaet 
ERIK arkitekter, 2 inspirationsdage for personalet.  
Fredag i uge 35 skal eleverne fra 4. – 9. Klasse ud og besøge en skole i 
kommunen, hvor de skal have detektivbriller på, hvor fokus er, hvad skal vi også 
gerne have, og hvad skal vi ikke have på den nye skole, hvor eleverne skal kunne 
begrunde deres svar 
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Derudover planlægger lærerne pt. tværsuge 36 for alle skolens elever, hvor der skal 
arbejdes med elevernes bidrag til, hvad eleverne synes den nye skole skal 
indeholde. I løbet af ugen vil der også blive udviklet prøvehandlinger.  
 

5. Høring vedrørende skoledistrikter (bilag) 
Bestyrelsen diskuterede fordelene og ulemperne ved de ny-fremlagte 
skoledistrikter. Vi tager punktet op til næste bestyrelsesmøde i september.  

 
6. Nyt fra skolen.  

Berit har været rundt og fået tilsagn fra mange 9. klasses elever, som skal have en 
fælleskabspost til fællesskabsdagen, torsdag den 11. oktober. Der vil også være 
elever fra 8. Klasse, som får muligheden for at stå på post.  
 
Esbjerg Evangeliet (en tegning på 20 meter) er kommet op og hænge i mødelokale 
2. Det kan inddrages i undervisningen. Der er også sendt invitation ud til 
kommunens øvrige skoler, dermed de kan komme og se de flotte og meget 
inspirerende tegninger.  
Vi går i gang med at genetablere Legepatrulje, hvor udskolingselever, hjælper de 
små med aktiviteter i pauserne. ’ 
 
Meddelelser. 
Bestyrelsen fik præsenteret de nyansatte på Overlund Skole.  
Udover de møder, der er meldt ud, blev det besluttet at lægge et ekstra 
bestyrelsesmøde ind inden jul.  
Evt. 
Orientering om rengøring 

  

 

 

 

    

 


